
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

4 7 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 23.7.2024 v 09:00 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Mgr. Moric, MBA, Ing. Šebestík 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 46/2024. 

  Z: Fichna, Bartusek      

2. Nabídku vlastníka – V.S., Bohuslavice na prodej pozemku parc. č. 1311/4, o výměře 1669 m2, 

trvalý travní porost, v k.ú. Píšť, který je v záplavové zóně a navazuje na Retenční nádrž Píšť 

za cenu x Kč.  

Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce Píšť uzavřít kupní smlouvu za nabídkovou cenu 

s ohledem na strategicky významný pozemek pro protipovodňovou ochranu obce. 

  Z: Fichna, Bartusek 

3. Oznámení banky – Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, Praha 4, se kterou má Obec Píšť 

uzavřenou Smlouvu o spořícím účtu ze dne 22.1.2024. 

Banka potvrzuje nastavení účtu č. 6636870359/0800 a pro období od 26.7.2024 do 27.9.2024 

je sjednaná úroková sazba x % p.a..  

  Z: Obrusníková       

4. Informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace, o výsledku 

kontroly, resp. zápis z jednání Hodnotící a výběrové komise Místní akční skupiny Hlučínsko 

z.s. k projektu: „Modernizace cvičné kuchyně ZŠ a MŠ Píšť“, s rozpočtem 897.227,10 Kč, 

který získal 90 bodů a projektový záměr splnil podmínky věcného hodnocení.  

Rada obce souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu s názvem „Modernizace cvičné 

kuchyně ZŠ a MŠ Píšť“ v programu Integrovaný regionální operační program (IROP), 48. 

výzva – VZDĚLÁVÁNÍ - SC 5.1 (CLLD)“, s předfinancováním projektu v době realizace  

a s financováním spoluúčasti ve výši 5 % a dále souhlasí s provedením technického 

zhodnocení majetku dotčeného realizací projektu a udržení výstupu projektu minimálně  

po dobu udržitelnosti, tj. min. po dobu 5 let od finančního vypořádání projektu. 

   Z: Hrubý – ředitel školy 

5. Zájem Obce Píšť, IČ: 00476137, Píšť 4, 396 01 Humpolec, o převedení hasičského 

automobilu CAS Liaz Karosa, RZ: OPA 1046, do vlastnictví obce a s využitím pro Jednotku 

Sboru dobrovolných hasičů obce Píšť v okrese Pelhřimov. 

Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce Píšť uzavřít darovací smlouvu s ohledem na stáří 

vozidla a výši jeho zůstatkové ceny. 

  Z: Fichna, Bartusek 

II.   Schválila: 

1. Program 47. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Bartusek  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 23.7.2024. 

  Z: Obrusníková, Bartusek   



3. Zadávací podmínky pro veřejnou zakázku na stavební práce: „Kulturní a kreativní centrum 

Píšť“, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, která je spolufinancována z dotace Ministerstva kultury – 

Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – malá kulturní a kreativní centra,  

č.j.: MK 16754/2024 POD. 

  Z: Fichna, Bartusek, Skiba, recte corporation s.r.o. – zástupce veřejného zadavatele 

4. Cenovou nabídku od NAXX GUARD a.s., IČ: 9639934, pobočka Ostrava na zajištění 

bezpečnosti v obci Píšť v oblasti veřejného pořádku, preventivního působení proti kriminalitě 

a při ochraně obecního a soukromého majetku v rámci konání akce: „Píšťský odpust 2024“  

za hodinovou cenu 220,- Kč bez DPH.  

  Z: Skiba 

5. Cenovou nabídku od Stany haly Kunovský s.r.o., IČ: 26260085, Troubsko na dodání  

a montáž duralové stanové haly Podium VPK 6x5 / 2,8 metrů v okapu za celkovou cenu 

110.330,- Kč bez DPH. 

Na základě průzkumu trhu v předmětné věci byly posuzovány nabídky dvou dodavatelů:  

1. ŠIBA s.r.o. Černošice a 2. Stany haly Kunovský s.r.o. Troubsko.  

Podle předložených cenových nabídek je ekonomicky nejvýhodnější nabídka od Stany haly 

Kunovský s.r.o., IČ: 26260085, Troubsko. 

   Z: Skiba, Klösel  

6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o pronájmu reklamní plochy mezi partnery – Obec Píšť a CETIN 

a.s., IČ: 04084063, Libeň, 190 00 Praha 9. 

Předmětem dodatku je změna ustanovení čl. III. odst. 1 – „Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou ode dne účinnosti Smlouvy do 31.7.2025. Dnem umístění Reklamy na Předmět nájmu 

je den účinnosti Smlouvy.“ 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny v platnosti a účinné.  

  Z: Kotulová – vystavení dokladu, Skiba – fotodokumentace umístění reklamy   

7. Záměr Obce Píšť na pronájem obecního nebytového prostoru v 1. NP budovy Píšť, Pekařská 

200/3, na pozemku parc. č. 869/2, pro využití – poskytování služeb – masáže – místnosti  

č. 113 o výměře 14,0 m².    

   Z: Plaček, Kotulová 

III.  Rozhodla: 

1. O uzavření Smlouvy o nájmu mezi nájemcem – Obec Píšť a pronajímatelem – Opavice a.s., 

IČ: 25375245, Moravec 293, 747 22 Dolní Benešov. 

Předmětem nájmu jsou zpevněné plochy – silážní žlaby na pozemku parc. č. 1604/2 v k.ú. 

Píšť za účelem uložení organického materiálu – zelené travní hmoty na dobu neurčitou. 

Nájemce je pronajímateli povinen hradit nájemné ve výši 30.000,- Kč + DPH 21% ročně  

se splatností k 30.9. běžného roku na základě vystavené faktury.  

  Z: Fichna, Plaček, Obrusníková, Kotulová  

2. O uzavření Smlouvy o spolupráci mezi pořadatelem – Obec Píšť a GoOut, s.r.o., IČ: 

01901613, 20 00 Praha 2. 

Předmětem smlouvy je závazek GoOut prostřednictvím prodejní sítě jménem a na účet 

pořadatele prodávat vstupenky na kulturní, sportovní nebo jiné akce, které pořadatel 

organizuje, a poskytnout pořadateli další ve smlouvě sjednanou součinnost při konání akce. 

Pořadatel se zavazuje uhradit GoOut odměnu a případné náklady, a to 7,00 % + DPH z kupní 

ceny všech vstupenek prodaných prostřednictvím prodejní sítě. 

  Z: Fichna, Homola – předseda kulturní komise, Kotulová 

IV.  Zřizuje: 

1. V souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2002, kterou se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, a po dohodě 



s Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Píšť, požární hlídku pro akci: „Odpustové slavnosti 

Píšť 2024“, která proběhne ve dnech 9.8. – 12.8.2024 na prostranství před Obecním úřadem 

Píšť, Opavská 58/2. 

  Z: Plaček, Fichna, Habura – velitel JSDH Píšť 

 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                      starosta obce                                                    místostarosta obce  


